nes destinadas a la ejecución de actividades concretas en el área de las artes plásticas y visuales, 
a desarrollar durante el año 2021, en los términos que se establecen en los artículos siguientes.

2.– La cantidad máxima total para las ayudas previstas en la presente convocatoria se fija en 
cuatrocientos cuarenta y cinco mil (445.000) euros con cargo a las partidas presupuestarias esta-
blecidas al efecto en los Presupuestos Generales de la CAE para el año 2021.

Artículo 2.– Requisitos para obtener la condición de persona beneficiaria.

1.– Podrán solicitar subvenciones con cargo a esta Orden las personas físicas o jurídico-priva-